
1

 DETERMINA 
 

UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETT. A, DELLA L. N. 120/2020, 
DELLA FORNITURA DI N. 1 CARRELLO PER BARELLA TRASPORTO SALME  CODICE - CEARE68 ALLA 
DITTA VEZZANI SPA, PER UN IMPORTO DI € 3.629,94 OLTRE IVA DE LEGGE.

Proposta di determina: 4/23 del: 13/01/2023

Estensore: MACCARI MARIANNA                                                                                                              

Responsabile del Procedimento:  CAVALLARI PAOLO           

Il Dirigente della U.O.:     
        

%firma%-1

 

Data 13/01/2023

Data  13/01/2023                             

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi pluriennali di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura
della struttura proponente, sono correttamente imputati sui conti patrimoniali ivi indicati e comportano
la rettifica di contributi in conto esercizio per destinazione ad investimenti.

%firma%-2

Il Dirigente della U.O.:

%firma%-3



2

VISTO

IL DIRETTORE F.F. DELLA UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n.502 e s.m.i.;

il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i;

il decreto Legislativo 9 aprile 2008 , n. 81 “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 
agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di 
lavoro”;

la Deliberazione n. 1055/DG del 17 novembre 2022 avente ad oggetto “Deliberazione 
n. 494/DG del 25 maggio 2022, avente ad oggetto: “Riattribuzione dei provvedimenti di 
delega di funzioni e di delega per materie specifiche. Parziale modifica”;

PREMESSO

RITENUTO

che con nota email del 2/12/2022 la dott.ssa Paola Masala - Direttore della Direzione 
Medica dei Presidi Ospedalieri – ha inoltrato la dichiarazione di “fuori uso” della UOC 
Ingegneria Clinica relativo alla barella per trasporto salme, con richiesta di 
acquisizione urgente del solo carrello con codice CEARE68 al fine di permettere 
l’utilizzo della barella;

che da indagine di mercato informale è emerso che tale prodotto è commercializzato 
dalla ditta CEABIS Sales Office della Vezzani SPA M. Tito, 3 Montecavolo 42020 
Quattro Caselle, Reggio Emilia, P.IVA e C.F. 00294890355;

con pertanto, con Prot. interno n. 46354 del 06/12/2022 è stata richiesta alla ditta 
sopra citata, offerta economica per n. 1 carrello per barella trasporto salme  Codice - 
CEARE68;

che in data 07/12/2022 è pervenuto in riscontro a quanto sopra la scheda tecnica e 
l’offerta economica del prodotto richiesto;

che la verifica della conformità tecnica della scheda ricevuta, da parte del 
Responsabile dell’Autoparco, Sig. Antonio Rainone, ha dato esito positivo;

di poter procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a, della L. 
n. 120/2020, della fornitura di n. 1 carrello per barella trasporto salme  Codice - 
CEARE68 alla ditta VEZZANI Spa sede M. Tito, 3 Montecavolo 42020 Quattro 
Caselle, Reggio Emilia, P.IVA e C.F. 00294890355, per un importo di € 3.629,94 pari 
a € 4.428,53 Iva 22% inclusa;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della 
legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed 
integrazioni;

DETERMINA



3

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa, che costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento:

- di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a, della L. n. 120/2020, della 
fornitura di n. 1 carrello per barella trasporto salme  Codice - CEARE68 alla ditta VEZZANI Spa M. 
Tito, 3 Montecavolo 42020 Quattro Caselle, Reggio Emilia, P.IVA e C.F. 00294890355, per un 
importo di € 3.629,94 pari a € 4.428,53 Iva 22% inclusa;

- di individuare quale Dirigente Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) della fornitura, la 
Dott.ssa Cinzia Di Gravio R.I.O.D. Logistica, decoro, comfort alberghiero, umanizzazione;

Di far gravare gli oneri economici derivanti dal presente provvedimento sul sotto conto n. 101020501 
“Attrezzature sanitarie e scientifiche”, Macro 10 DIREZIONE MEDICA DI PP. OO._BUDGET 
PROVVISORIO 2023;      

Di autorizzare, in assenza di contributi in conto capitale finalizzati all’acquisto, la rilevazione 
dell’importo di € 4.428,53 Iva 22% inclusa sul conto 402010101 “rettifica contributi in conto esercizio 
per destinazione ad investimenti”;

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla 
registrazione ed alla pubblicazione della presente determinazione.

La presente determinazione è composta da n. 3 pagine, compreso il frontespizio, nonché da n. 
0 allegati.

 Il Direttore f.f. 
U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi

(Dott. Paolo Cavallari)


		2023-01-13T11:53:12+0000
	Paolo Cavallari


		2023-01-13T11:56:27+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-01-13T12:20:58+0000
	Paolo Cavallari


		2023-01-16T10:14:04+0000
	Firma applicativa




